
аи 
№ 0264-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.03.2023 № 180          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 14.12.2020 № 1097

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффектив-
ности, утвержденным постановлением Администрации района от 11.07.2022 
№ 704, Администрация Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального района «Градостроительная политика на территории 
Демянского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации района от 14.12.2020 № 1097 (в редакции 
постановлений Администрации района от 16.02.2021 № 122, от 14.12.2021             
№ 1269, от 04.07.2022 № 675, от 04.08.2022 № 781) (далее муниципальная 
программа):

1.1. Изложить в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по 
годам реализации» в следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников 
– 5993,35304 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2021 год – 1187,35304 тыс. рублей;
2022 год – 2700,0 тыс. рублей;
2023 год – 2106,0 тыс. рублей;



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 06.03.2023 17:05
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 5993,35304 тыс. рублей, 
в том числе:
2021 год – 1187,35304 тыс. рублей;
2022 год – 2700,0 тыс. рублей;
2023 год – 2106,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей»;

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
района от 06.03.2023 № 180

«V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной  

программы)

Источник 
финанси-
рования 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Задача 1. Развитие градостроительства на территории муниципального района

1.1. Внесение изменений в схему 
территориального планирования 
Демянского муниципального 
района 

управление 2021-2025 1.1 бюджет 
муниципаль-
ного района

1.2. Подготовка местных нормативов 
градостроительного 
проектирования  Демянского 
муниципального района

управление 2021-2025 1.1 бюджет 
муниципаль-
ного района

1.3. Организация работ по описанию 
местоположения границ 
территориальных зон в 
координатах характерных точек и 
внесение сведений о границах в 
государственный кадастр 
недвижимости

управление 2021-2025 1.1 бюджет 
муниципаль-
ного района



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Задача 2. Утверждение градостроительной документации Администраций сельских поселений
2.1. Информационное содействие 

внесению изменений в документы 
территориального планирования 
сельских поселений (ед.)

управление; 
Админи-
страции 
сельских 
поселений 

2021-2025 2.1  - - - -

3. Задача 3. Реализация проектов (мероприятий), исключающих недопустимую антропогенную нагрузку на окружающую природную среду
3.1. Захоронение твердых 

коммунальных отходов в части 
разработки проектно-сметной 
документации на рекультивацию 
земельных участков, загрязненных 
в результате расположения на них 
объектов размещения отходов

управление 2021-2023 3.1 областной 
бюджет
бюджет 
муниципаль-
ного район

1187,35304 2700,00 2106,00

3.2. Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации деятельности по 
захоронению твердых 
коммунальных отходов в части 
рекультивации земельных 
участков, загрязненных в 
результате расположения на них 
объектов размещения отходов

управление 2023 3.1 областной 
бюджет

0,0

Итого 1187,35304 2700,00 2106,0 ».


